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Об утверждении форм документов по учету налогов 

 

 

В целях реализации норм статей 93, 94, 326, 327, 328, 330, 116 Налогового 

кодекса Кыргызской Республики, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые формы документов, используемые для учета 

налогового обязательства налогоплательщика, пеней, процентов, налоговых 

санкций и их уплаты в бюджет, путем ведения лицевого счета 

налогоплательщика в налоговых органах: 

1) заключение о зачете излишне или ошибочно уплаченной суммы налога, 

превышения НДС (FORM STI-012) и Порядок ее заполнения (утратил силу в 

соответствии с приказом МФ КР от 13.02.2023 г №15-П); 

2) заключение о возврате из бюджета на банковский счет 

налогоплательщика или на Единый казначейский счет (FORM STI-013) и 

Порядок ее заполнения; (утратил силу в соответствии с приказом МФ КР от 

13.02.2023 г №15-П) 

3) акт сверки взаимных расчетов с налогоплательщиком (FORM STI-035) 
(утратил силу в соответствии с приказом ГНС при МФ КР от 17.01.2024 г №11-П); 

4) прочие начисления (FORM STI-040) и Порядок ее заполнения; 

5) корректировка лицевого счета налогоплательщика по начислению 

(FORM STI-014) и Порядок ее заполнения; 

6) корректировка лицевого счета налогоплательщика по поступлению 

(FORM STI-038) и Порядок ее заполнения; 
7) операции по сальдо (FORM STI-096) и Порядок ее заполнения; 

8) установка входящего сальдо (FORM STI-098) и Порядок ее заполнения; 

9) заявление на получение выписки из лицевого счета налогоплательщика 

о состоянии расчетов с бюджетом по налоговому обязательству (UD STI-002) 
(утратил силу в соответствии с приказом ГНС при МФ КР от 17.01.2024 г №11-П); 

10) выписка из лицевого счета налогоплательщика о состоянии расчетов 

с бюджетом по налоговому обязательству (UD STI-001) (утратил силу в 

соответствии с приказом ГНС при МФ КР от 17.01.2024 г №11-П); 

11) решение о перерасчете пеней и/или налоговых санкций (DOC STI- 

190). 

2. Признать утратившими силу: 



- приказ Государственной налоговой службы при Правительстве 

Кыргызской Республики от 29.05.2014г. № 106 «Об утверждении форм 

документов по учету налогов»; 

- приказ Государственной налоговой службы при Правительстве 

Кыргызской Республики от 21.12.2017 г. № 242 «Об утверждении форм 

документов по учету налогов». 

3. Управлению цифровой трансформации внести соответствующие 

изменения в «ИСНАК» согласно утвержденным формам и разместить на сайте 

Государственной налоговой службы при Министерстве финансов Кыргызской 

Республики. 

4. Отделу документационного обеспечения (Маматбекова А. Ж.) довести 

настоящий приказ до сведения Управлений и самостоятельных отделов ЦА и 

всех территориальных налоговых органов Государственной налоговой 

службы при Министерстве финансов Кыргызской Республики. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей председателя Государственной налоговой службы при 

Министерстве финансов Кыргызской Республики Суйналиева Р. М. и 

Дубанаева А. С. 

 

 

 

 

Председатель А. К. Абдувапов 



 

 

 

 

 

 

 

Лист согласования 

 

Согласовано: 

 

Заместитель председателя Н. Дж. Умтулов 

 

Заместитель председателя Б. А. Алиев 

Заместитель председателя Р. М. Суйналиев 

Заместитель председателя А.С. Дубанаев 

Начальник Управления 

организационной работы и 

контроля Б. С. Каримова 

 

Начальник Управления 

правовой поддержки Т. К. Кульчороев 

 

Начальник Управления 

налоговых проверок С. А. Укуев 

 

Начальник Управления 

методологии Р. А. Надырбеков 

 

Начальник Управление 

декларирования налогов и платежей А.З. Мамыров 

 

Начальник Управление контроля по 

специальным налоговым режимам К. Д. Кыдыров 

 

Начальник Управление 

аналитической работы Ч. М. Осмоналиев 

 

Начальник отдела контроля 

за зачетом и возвратом налогов В. Дж. Ибраимова 

 

Начальник отдела анализа, обработки 

данных, внедрения и сопровождения 

программ С. Б. Бердибеков 



Подготовлено: 

Начальник Управления по доходам И. М. Алымбеков 

Начальник отдела учета 

и налоговой статистики А. К. Ибраимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

За ненадлежащее исполнение функциональных обязанностей, 

выразившихся в некорректной выписке заключения «О зачете превышения, 

излишне уплаченного налога на другое налоговое обязательство» (STI -012), 

что привело к некачественному формированию отчета формы 1-Н «Отчет об 

исполнении государственного бюджета по доходам» за январь-февраль 2017 

года, январь-март 2017 года, в соответствии со статьей 146 Трудового кодекса 

Кыргызской Республики и статьей 34 Закона Кыргызской Республики«О 

государственной гражданской службе и муниципальной службе», 

приказываю: 


